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Program 9 Vzdelávanie

Zámer programu

Zabezpečenie všestranného rozvoja detí a mládeže. Zlepšenie technického stavu a vybavenia materskej, základnej školy, ako aj školskej jedálne a mimoškolských záujmových zariadení.

	Roky
	2010
	2011
	rozp. 2012
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	9. Vzdelávanie
	5346961
	3811210
	2735434
	2862759
	2533693
	2521074
	2521074

	Materská škola Námestovo Bernolákova ul.
	272818
	143914
	182216
	199377
	151695
	157713
	157713

	Materská škola Námestovo Komenského ul.
	88520
	112841
	126112
	120421
	113605
	116894
	116894

	Materská škola Námestovo Brehy
	623386
	456675
	235685
	201404
	230800
	239681
	239681

	Základná škola Námestovo – Brehy
	1828666
	910313
	478566
	516359
	494145
	486803
	486803

	Školský klub detí ZŠ Námestovo - Brehy
	24108
	21376
	12754
	16304
	15390
	15500
	15500

	Školská jedáleň ZŠ Námestovo - Brehy
	70571
	66433
	57342
	64037
	51765
	56000
	56000

	Základná škola J. A. Komenského 495/33
	1537850
	1056447
	500001
	483881
	479463
	487733
	487733

	Školský klub detí ZŠ Komenského
	18426
	23708
	14364
	17854
	13680
	12000
	12000

	Školská jedáleň ZŠ Komenského
	101372
	105252
	87666
	102857
	82635
	82000
	82000

	Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove
	8497
	13077
	250
	0
	250
	250
	250

	Základná umelecká škola v Námestove 
	381919
	378344
	412803
	443811
	408278
	400000
	400000

	Súkromná základná umelecká škola
	169827
	239061
	334338
	334338
	338234
	314000
	314000

	Centrum voľného času „Maják“
	221000
	283722
	276782
	345074
	131788
	136000
	136000

	Iné výdavky v rámci vzdelávania
	0
	45
	16555
	17042
	21965
	16500
	16500


	Rok /  Výdavky
	Bežné
	Kapitálové 
	Finančné operácie
	Spolu

	Spolu
	
	2533693
	0
	0
	2533693

	KZ 41
	a
	2013
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	1545621
	0
	0
	1545621

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	988072
	0
	0
	988072

	Spolu
	
	2521074
	0
	0
	2521074

	KZ 41
	a
	2014
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	1529370
	0
	0
	1529370

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	991704
	0
	0
	991704

	Spolu
	
	2521074
	0
	0
	2521074

	KZ 41
	a
	2015
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	1529370
	0
	0
	1529370

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	991704
	0
	0
	991704


Cieľ  programu

Mesto v rámci existujúcich kompetencií zabezpečí výchovno-vzdelávací proces vo formálnych vzdelávacích zariadeniach v rámci predškolskej výchovy, v rámci povinnej školskej dochádzky ako aj v oblasti záujmovej činnosti. Ponúkať rôznorodé záujmové a doplnkové vzdelávacie služby v rámci voľno - časových a záujmových aktivít  pre deti a žiakov. Mesto zabezpečí priestory pre uskutočňovanie neformálneho vzdelávania.

Komentár k programu

V rámci starostlivosti o najmenších – deti v predškolskom a školskom veku mesto zabezpečuje činnosť a prevádzku materskej školy Brehy, Bernolákova a Komenského, základnej školy Komenského a Brehy, školskej jedálne pri základných školách a školských klubov detí. V nadväznosti na politiku rozvoja mesta počíta mesto so stúpajúcim trendom obyvateľov predproduktívneho veku. Finančné prostriedky na realizáciu programu Vzdelávanie predstavujú výdavky na financovanie podprogramov predškolskej výchovy, základného vzdelávania a školských zariadení, ako aj mimoškolskej činnosti v umeleckých školách.
Finančné prostriedky predstavujú plánované výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní zamestnancov vzdelávacích zariadení, výdavky na stravovanie zamestnancov, prídel do sociálneho fondu. K bežným výdavkom programu patria výdavky na údržbu budov, strojov a zariadení, modernizáciu vnútorného vybavenia, údržbu a kontrolu technických zariadení. Okrem uvedených výdavkov podprogram zahŕňa aj kapitálové výdavky spojené s rekonštrukciou budov prípadne obstaraním technického vybavenia potrebného k prevádzke budovy prípadne pre vzdelávaciu činnosť.

Podprogram 9. 1.  Materská škola Bernolákova ul.
Zámer podprogramu
Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1.
	9.1
	Podprogram
	Materská škola Námestovo Bernolákova ul.
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	249630
	139599
	178176
	168165
	147800
	153165
	153165

	61
	a.9.1.1
	Prvok
	Mzdy
	70899
	74549
	73959
	77775
	82000
	81507
	81507

	62
	a.9.1.2
	Prvok
	Odvody
	25937
	26056
	25510
	27681
	28700
	28337
	28337

	631
	a.9.1.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	135
	156
	200
	87
	50
	58
	58

	632
	a.9.1.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	27271
	26913
	29247
	33665
	28820
	33652
	33652

	633
	a.9.1.5
	Prvok
	Materiál
	1271
	1990
	4810
	1235
	2350
	2744
	2744

	634
	a.9.1.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.1.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	414
	5878
	500
	1562
	0
	0
	0

	637
	a.9.1.8
	Prvok
	Služby
	3457
	3963
	3950
	5757
	5880
	6866
	6866

	642015
	a.9.1.9
	Prvok
	Odchodné, nemocenské
	1305
	94
	0
	197
	0
	0
	0

	651
	a.9.1.10
	Prvok
	Úroky z úveru MŠ Bernolákova
	410
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	713
	a.9.1.11
	Prvok
	Prevádzk.strojov,prístr.,zariad.,techniky a nárad.
	988
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	716
	a.9.1.12
	Prvok
	Prípravná a projektová dokumentácia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.1.13
	Prvok
	Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia
	56820,56
	0
	40000
	20205
	0
	0
	0

	717
	a.9.1.14
	Prvok
	Rekonštrukcia hosp. pavilónu MŠ Bernolákova
	249
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	821005
	a.9.1.15
	Prvok
	Splácanie úveru MŠ Bernolákova
	60474
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	4413,73
	4296
	4040
	7330,66
	3895
	4548
	4548

	600
	b.9.1.1
	Prvok
	Dotácia na výchovu a vzdelávanie MŠ posledný ročník
	4414
	4296
	4040
	4622
	3895
	4548
	4548

	717002
	b.9.1.2
	11S2
	MŠ 9 rekonštr.hosp.pavilonu
	 
	 
	0
	2709
	 
	 
	 

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	18773,97
	0
	0
	23881,54
	0
	0
	0

	717002
	c.9.1.1
	11S1
	MŠ 9 rekon.pavilonu
	18774
	0
	0
	23881,54
	 
	 
	 

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	0
	19
	0
	0
	0
	0
	0

	630
	d.9.1.1
	Prvok
	Obnova MŠ IV. Bernolákova - vlastné
	 
	19
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	272818
	143914
	182216
	199377
	151695
	157713
	157713


Ciele podprogramu
Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. V roku 2013 sa rozpočtujú výdavky vo výške 151695 €. Kapitálové výdavky sa nerozpočtujú. Zo štátneho rozpočtu sa predpokladajú výdavky vo výške 3895 €. Mzdy sa rozpočtujú vo výške 82000 €, odvody vo výške 28700 €. Služby sú rozpočtované vo výške 5880 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	67
	70
	70
	75
	75
	78

	Skutočná hodnota
	62
	65
	67
	
	
	

	% rozdiel
	93
	93
	96
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 2.  Materská škola Námestovo Komenského ul.
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	 
	9.2
	Podprogram
	Materská škola Námestovo Komenského ul.
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	84267
	108802
	122529
	116377
	109170
	111716
	111716

	61
	a.9.2.1
	Prvok
	Mzdy
	53151
	55497
	58476
	60736
	66650
	66250
	66250

	62
	a.9.2.2
	Prvok
	Odvody
	19685
	19543
	21388
	21939
	23200
	22907
	22907

	631
	a.9.2.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	25
	265
	330
	131
	330
	385
	385

	632
	a.9.2.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	5190
	6983
	8922
	5936
	8910
	10404
	10404

	633
	a.9.2.5
	Prvok
	Materiál
	2164
	773
	7565
	6262
	6860
	8010
	8010

	634
	a.9.2.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.2.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	1547
	18389
	23914
	216
	1514
	1768
	1768

	637
	a.9.2.8
	Prvok
	Služby
	2505
	2756
	1934
	3419
	1706
	1992
	1992

	642
	a.9.2.9
	Prvok
	Nemocenské
	0
	0
	0
	205,26
	0
	0
	0

	713
	a.9.2.10
	Prvok
	Prevádzk.strojov,prístr.,zariad.,techniky a nárad.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	716
	a.9.2.11
	Prvok
	Prípravná a projektová dokumentácia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.2.12
	Prvok
	Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia
	0
	4595
	0
	17533,32
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	4253,48
	4039
	3583
	4044
	4435
	5179
	5179

	600
	b.9.2.1
	Prvok
	Dotácia na výchovu a vzdelávanie MŠ posledný ročník
	4253
	4039
	3583
	4044
	4435
	5179
	5179

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	88520
	112841
	126112
	120421
	113605
	116894
	116894


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Na rok 2013 sú rozpočtované výdavky vo výške 113605 €. Výdavky vo výške 1514 € sa rozpočtujú na údržbu zariadenia. Zo štátneho rozpočtu sa predpokladajú výdavky vo výške 4435 €. Mzdy sa rozpočtujú vo výške 66650 €, odvody vo výške 23200 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	65
	65
	65
	65
	65
	68

	Skutočná hodnota
	62
	60
	63
	
	
	

	% rozdiel
	95
	92
	97
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 3.  Materská škola Námestovo Brehy
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	 
	9.3
	Podprogram
	Materská škola Námestovo Brehy
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	601254
	449863
	228023
	193533
	223000
	230573
	230573

	61
	a.9.3.1
	Prvok
	Mzdy
	109477
	109051
	118865
	119897
	126000
	125243
	125243

	62
	a.9.3.2
	Prvok
	Odvody
	40412
	38792
	41030
	42382
	44000
	43444
	43444

	631
	a.9.3.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	198
	238
	498
	236
	498
	581
	581

	632
	a.9.3.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	32662
	26574
	36992
	22648
	38995
	45533
	45533

	633
	a.9.3.5
	Prvok
	Materiál
	2209
	4587
	11904
	1815
	7138
	8335
	8335

	634
	a.9.3.6
	Prvok
	Dopravné
	986
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.3.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	8548
	1236
	2656
	431
	2324
	2714
	2714

	637
	a.9.3.8
	Prvok
	Služby
	3588
	5231
	4078
	4662
	4045
	4723
	4723

	637005
	a.9.3.9
	Prvok
	Monitorovacia správa pre MŠ Bernoláíkova a Veterná
	0
	0
	2000
	1345
	0
	0
	0

	642015
	a.9.3.10
	Prvok
	Odchodné, nemocenské
	331,46
	219
	0
	115,8
	0
	0
	0

	651
	a.9.3.11
	Prvok
	Úroky z úveru MŠ Veterná 150
	2690,07
	4227
	0
	0
	0
	0
	0

	716
	a.9.3.12
	Prvok
	Prípravná a projektová dokumentácia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.3.13
	Prvok
	Modernizácia MŠ Veterná
	246799
	86826
	10000
	0
	0
	0
	0

	821005
	a.9.3.14
	Prvok
	Splácanie úveru MŠ Brehy
	153352,5
	172882
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	22132,59
	6812
	7662
	7391,52
	7800
	9108
	9108

	600
	b.9.3.1
	Prvok
	Dotácia na výchovu a vzdelávanie MŠ posledný ročník
	5581
	6812
	7662
	7227
	7800
	9108
	9108

	630
	b.9.3.2
	Prvok
	MŠ 10 prac.odevy
	12406
	0
	0
	106
	 
	 
	 

	633
	b.9.3.3
	Prvok
	MŠ10 §52a-ÚPSVaR 15%
	 
	 
	0
	59
	 
	 
	 

	717
	b.9.3.4
	Prvok
	Modernizácia MŠ Veterná
	4146
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	0
	0
	0
	331,45
	0
	0
	0

	633
	c.9.3.1
	Prvok
	MŠ10 §52a ÚPSVaR 85%
	0
	 
	0
	331,45
	 
	 
	 

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	0
	0
	0
	147,74
	0
	0
	0

	633
	e.9.3.1
	Prvok
	Materiál
	 
	 
	0
	147,74
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	623386
	456675
	235685
	201404
	230800
	239681
	239681


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. V roku 2013 sú rozpočtované výdavky vo výške 230800 €. Výdavky zo štátneho rozpočtu na posledný ročník predstavujú 7800 €. Výdavky na mzdy sú rozpočtované vo výške 126000 € a odvody vo výške 44000 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	145
	150
	135
	135
	135
	140

	Skutočná hodnota
	130
	130
	132
	
	
	

	% rozdiel
	90
	87
	98
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Skutočná hodnota
	6
	6
	6
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 4.  Základná škola Námestovo – Brehy
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania vo formálnom vzdelávacom zariadení.

	 
	9.4
	Podprogram
	Základná škola Námestovo – Brehy
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	1347541
	210508
	5833
	1678
	1333
	1333
	1333

	632
	a.9.4.1
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	43723
	6362
	 
	 
	 
	 
	 

	633
	a.9.4.2
	Prvok
	ZŠ Brehy-energetic.certifikát
	714385
	 
	1500
	0
	 
	 
	 

	634
	a.9.4.3
	Prvok
	Dopravné
	 
	333
	333
	333
	333
	333
	333

	635
	a.9.4.4
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	18428
	985
	 
	 
	 
	 
	 

	637
	a.9.4.5
	Prvok
	ZŠ Brehy monit.správa Eu
	 
	 
	1000
	1345
	1000
	1000
	1000

	650
	a.9.4.6
	Prvok
	Úroky z úveru ZŠ Brehy
	 
	5008
	3000
	0
	 
	 
	 

	642
	a.9.4.7
	Prvok
	Dotácia na bežné výdavky (príjmy z prenájmu)
	1200
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	642
	a.9.4.8
	Prvok
	Príspevok na mimoškolskú činnosť
	200
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	717
	a.9.4.9
	Prvok
	Obnova ZŠ Slnečná
	4324
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	821005
	a.9.4.10
	Prvok
	Splácanie úveru ZŠ Brehy
	565280
	197820
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	477399
	468046
	470400
	500178
	492812
	485470
	485470

	61
	b.9.4.1
	Prvok
	Mzdy
	291983
	285542
	300000
	308813
	308300
	303707
	303707

	62
	b.9.4.2
	Prvok
	Odvody
	103487
	101071
	105652
	106812
	108401
	106786
	106786

	631
	b.9.4.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	374
	177
	100
	89
	100
	99
	99

	632
	b.9.4.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	55262
	41780
	32500
	34290
	39900
	39306
	39306

	633
	b.9.4.5
	Prvok
	Materiál
	10455
	17066
	15600
	26726
	14461
	14246
	14246

	634
	b.9.4.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	700
	0
	1000
	985
	985

	635
	b.9.4.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	2724
	5069
	3248
	2021
	3800
	3743
	3743

	636
	b.9.4.8
	Prvok
	Prenájom
	194
	173
	500
	237
	500
	493
	493

	637
	b.9.4.9
	Prvok
	Služby
	12644
	16841
	11600
	12057
	15600
	15368
	15368

	642
	b.9.4.10
	Prvok
	Transfer
	276
	328
	500
	9134
	750
	739
	739

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	0
	230742
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	c.9.4.1
	Prvok
	Obnova ZŠ Slnečná
	 
	230742
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	3726
	1018
	2333
	14502,98
	0
	0
	0

	610
	d.9.4.1
	Prvok
	Mzdy
	150
	150
	2000
	0
	 
	 
	 

	632
	d.9.4.2
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	 
	 
	0
	14193
	 
	 
	 

	633
	d.9.4.3
	KZ 71
	šťavy, ovocie
	3576
	868
	0
	310
	 
	 
	 

	634
	d.9.4.4
	Prvok
	Dopravné
	 
	 
	333
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	1828666
	910313
	478566
	516359
	494145
	486803
	486803


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram Základná škola predstavuje zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia pre žiakov základnej školy a zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č.29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov. 

Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej školy a transfer školy na modernizáciu ZŠ a vybavenie telocvične športovým náradím. 

Kapitálové výdavky sa na rok 2013 rozpočtujú vo výške 494145 €. Kapitálové výdavky nie sú rozpočtované. Výdavky na energie predstavujú 39900 €, materiál 14461 €. Výdavky na služby sú rozpočtované vo výške 15600 €. 


Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Základná škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

	Zodpovednosť
	
	Základná škola

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov v základnej škole

	Plánovaná hodnota
	390
	400
	400
	400
	400
	410

	Skutočná hodnota
	377
	368
	365
	
	
	

	% rozdiel
	97
	92
	91
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v ZŠ

	Plánovaná hodnota
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	Skutočná hodnota
	19
	19
	17
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	89
	
	
	


Podprogram 9. 5.  Školský klub detí ZŠ Námestovo - Brehy
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti.




	 
	9.5
	Podprogram
	Školský klub detí ZŠ Námestovo - Brehy
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	20416
	19104
	12654
	12654
	15390
	15500
	15500

	61
	a.9.5.1
	Prvok
	Mzdy
	12153
	13503
	8000
	7781
	10000
	10071
	10071

	62
	a.9.5.2
	Prvok
	Odvody
	4548
	4263
	2400
	3468
	3500
	3525
	3525

	631
	a.9.5.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	632
	a.9.5.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	3294
	704
	900
	1036
	600
	604
	604

	633
	a.9.5.5
	Prvok
	Materiál
	0
	34
	500
	0
	500
	504
	504

	634
	a.9.5.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.5.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	637
	a.9.5.8
	Prvok
	Služby
	346
	461
	654
	369
	700
	705
	705

	642
	a.9.5.9
	Prvok
	Na nemoc.davky SKD
	75
	139
	200
	0
	90
	91
	91

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	62
	b.9.5.1
	Prvok
	Odvody
	 
	 
	100
	0
	 
	 
	 

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	3691,7
	2272,49
	0
	3650
	0
	0
	0

	61
	e.9.5.1
	Prvok
	Mzdy
	777
	2077
	0
	3650
	 
	 
	 

	632
	e.9.5.2
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	2915
	195,08
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	24108
	21376
	12754
	16304
	15390
	15500
	15500


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zabezpečuje aktivity na úseku záujmového vzdelávania v zmysle vyhlášky MŠ SR č.28/1995 Z.Z. o školských kluboch detí a č.351/1994 Z.z. o školských strediskách záujmovej činnosti v znení neskorších predpisov. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školského klubu detí. V roku 2013 sú rozpočtované výdavky vo výške 15390 €. Výdavky na mzdy sú rozpočtované vo výške 10000 € a odvody vo výške 3500 €. 
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Školský klub detí

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Školský klub detí

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v ŠKD za rok

	Plánovaná hodnota
	60
	65
	70
	75
	75
	80

	Skutočná hodnota
	57
	37
	30
	
	
	

	% rozdiel
	95
	57
	43
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet krúžkov v ŠKD

	Plánovaná hodnota
	25
	26
	26
	26
	28
	29

	Skutočná hodnota
	25
	26
	26
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 6.  Školská jedáleň ZŠ Námestovo - Brehy
Zámer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy.

	 
	9.6
	Podprogram
	Školská jedáleň ZŠ Námestovo - Brehy
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	64089
	58465
	57342
	57663
	51765
	56000
	56000

	61
	a.9.6.1
	Prvok
	Mzdy
	34894
	27995
	31500
	28320
	28000
	30291
	30291

	62
	a.9.6.2
	Prvok
	Odvody
	12250
	9095
	9652
	10252
	9800
	10602
	10602

	631
	a.9.6.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	9
	16
	290
	0
	200
	216
	216

	632
	a.9.6.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	14739
	17202
	10700
	14205
	8465
	9158
	9158

	633
	a.9.6.5
	Prvok
	Materiál
	32
	1022
	1000
	1790
	2100
	2272
	2272

	634
	a.9.6.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.6.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	0
	388
	500
	415
	500
	541
	541

	637
	a.9.6.8
	Prvok
	Služby
	2132
	2490
	3500
	2610
	2600
	2813
	2813

	642
	a.9.6.9
	Prvok
	nahrada dočasnej PN
	34
	257
	200
	71
	100
	108
	108

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	6482
	7968
	0
	6374,27
	0
	0
	0

	61
	e.9.6.1
	Prvok
	Mzdy
	 
	4221
	0
	1000
	0
	0
	0

	62
	e.9.6.2
	Prvok
	Odvody
	 
	2306
	0
	0
	0
	0
	0

	632
	e.9.6.3
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	5752
	1060
	0
	5374,27
	0
	0
	0

	633
	e.9.6.4
	Prvok
	Materiál
	371
	112
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	e.9.6.5
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	358
	194
	0
	0
	0
	0
	0

	637
	e.9.6.6
	Prvok
	Služby
	 
	74
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	70571
	66433
	57342
	64037
	51765
	56000
	56000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

Komentár k podprogramu

V rámci podprogramu mesto zabezpečuje školské stravovanie detí materskej a základnej školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č.366/2007 Z. z.. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne. V roku 2013 sú rozpočtované výdavky vo výške 51765 €. Na energie v rámci položky 632 sa rozpočtujú výdavky vo výške 8465 €. Výdavky na mzdy tvoria 28000 € a odvody vo výške 9800 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Školská jedáleň

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

	Zodpovednosť
	
	Školská jedáleň

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet vydaných jedál za deň - ZŠ

	Plánovaná hodnota
	395
	400
	400
	410
	410
	420

	Skutočná hodnota
	377
	378
	389
	
	
	

	% rozdiel
	95
	95
	97
	
	
	


Podprogram 9. 7.  Základná škola J. A. Komenského 495/33
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania vo formálnom vzdelávacom zariadení.

	 
	9.7
	Podprogram
	Základná škola J. A. Komenského 495/33
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	990974
	401502
	21333
	4209
	1333
	1333
	1333

	610
	a.9.7.1
	Prvok
	Mzdy
	 
	 
	0
	738,24
	 
	 
	 

	642
	a.9.7.2
	Prvok
	Príspevok na mimoškolskú činnosť
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	632
	a.9.7.3
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	 
	1840
	 
	 
	 
	 
	 

	633
	a.9.7.4
	Prvok
	Materiál
	179
	1391
	1500
	0
	 
	 
	 

	634
	a.9.7.5
	Prvok
	Dopravné
	 
	333
	333
	333
	333
	333
	333

	635
	a.9.7.6
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	 
	854
	0
	1243
	 
	 
	 

	636
	a.9.7.7
	Prvok
	Dopravné
	 
	 
	0
	50
	 
	 
	 

	637
	a.9.7.8
	Prvok
	Služby
	 
	1204
	0
	500
	 
	 
	 

	637005
	a.9.7.9
	Prvok
	Energetický certifikát
	 
	 
	1500
	0
	 
	 
	 

	637005
	a.9.7.10
	Prvok
	Monitorovacia správa -EU
	 
	 
	1000
	0
	1000
	1000
	1000

	637
	a.9.7.11
	Prvok
	ZŠ Kom.neopráv.výdav.
	 
	 
	0
	1345
	 
	 
	 

	651002
	a.9.7.12
	Prvok
	Úroky z úveru ZŠ Komenského
	7811
	8657
	0
	0
	 
	 
	 

	717
	a.9.7.13
	Prvok
	Rekonštrukcia nádvoria ZŠ Komenského+CVČ - vyasfaltovanie
	 
	 
	17000
	0
	 
	 
	 

	717
	a.9.7.14
	Prvok
	Obnova ZŠ Komenského
	559808
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	821005
	a.9.7.15
	Prvok
	Splácanie úveru ZŠ Komenského
	423177
	387223
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	488452
	654298
	476900
	471323
	478130
	486400
	486400

	61
	b.9.7.1
	Prvok
	Mzdy
	306165
	290107
	298600
	294974
	310685
	316129
	316129

	62
	b.9.7.2
	Prvok
	Odvody
	106149
	101794
	105140
	106700
	107587
	109472
	109472

	631
	b.9.7.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	178
	220
	200
	181
	170
	173
	173

	632
	b.9.7.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	31407
	31859
	39800
	29021
	30608
	31144
	31144

	633
	b.9.7.5
	Prvok
	Materiál
	11273
	17926
	10867
	8899
	9640
	9809
	9809

	634
	b.9.7.6
	Prvok
	Dopravné
	144
	0
	0
	0
	200
	204
	204

	636
	b.9.7.7
	Prvok
	Prenájom
	48
	49
	40
	50
	50
	51
	51

	635
	b.9.7.8
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	6601
	4762
	536
	1257
	420
	427
	427

	637
	b.9.7.9
	Prvok
	Služby
	18194
	18049
	13203
	16011
	12570
	12790
	12790

	642
	b.9.7.10
	Prvok
	Bežné transfery
	8293
	14477
	8514
	14230
	6200
	6200
	6200

	716
	b.9.7.11
	10.7.0.4.
	Prípravná a projektová dokumentácia
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	717
	b.9.7.12
	Prvok
	Obnova ZŠ Komenského
	 
	175054
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 45,1319,11T2
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	56007
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	630
	c.9.7.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	56007
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	2417,43
	648
	1768
	8349,29
	0
	0
	0

	630
	e.9.7.1
	Prvok
	Bežné výdavky vl príjmy
	2417
	648
	1768
	8025,29
	 
	 
	 

	633
	e.9.7.2
	KZ 71
	Materiál
	 
	 
	0
	324
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	1537850
	1056447
	500001
	483881
	479463
	487733
	487733


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram Základná škola predstavuje zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia pre žiakov základnej školy a zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č.29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov. Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej školy a transfer školy na modernizáciu ZŠ a vybavenie telocvične športovým náradím. Celkové výdavky sú rozpočtované vo výške 479463 €. Z rozpočtu mesta sú financované výdavky vo výške 1333 €. Výdavky na mzdy sú rozpočtované vo výške 310685 € a odvody vo výške 107587 €. Bežné transfery predstavujú 6200 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Základná škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

	Zodpovednosť
	
	Základná škola

	Indikátor
	Výstup
	Počet žiakov v základnej škole

	Plánovaná hodnota
	360
	365
	365
	365
	365
	365

	Skutočná hodnota
	366
	358
	363
	
	
	

	% rozdiel
	102
	98
	99
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v ZŠ

	Plánovaná hodnota
	19
	20
	20
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	20
	20
	19
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	95
	
	
	


Podprogram 9. 8.  Školský klub detí ZŠ Komenského
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti.




	 
	9.8
	Podprogram
	Školský klub detí ZŠ Komenského
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	15231
	23708
	14364
	14364
	13680
	12000
	12000

	61
	a.9.8.1
	Prvok
	Mzdy
	10266
	11047
	9310
	10163
	8500
	7456
	7456

	62
	a.9.8.2
	Prvok
	Odvody
	4439
	3911
	3277
	3576
	3476
	3049
	3049

	631
	a.9.8.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	632
	a.9.8.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	0
	1361
	1062
	0
	0
	0
	0

	633
	a.9.8.5
	Prvok
	Materiál
	0
	1007
	230
	26
	1279
	1122
	1122

	634
	a.9.8.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.8.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	637
	a.9.8.8
	Prvok
	Služby
	476
	6322
	485
	598
	425
	373
	373

	642
	a.9.8.9
	Prvok
	Na nemoc.davky SKD
	50
	60
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	3195,2
	0
	0
	3490
	0
	0
	0

	61,62
	e.9.8.1
	Prvok
	Mzdy, Odvody
	2363
	0
	0
	129,65
	0
	0
	0

	632
	e.9.8.2
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	780
	0
	0
	1526,89
	0
	0
	0

	633, 635
	e.9.8.3
	Prvok
	Materiál, Údržba
	53
	0
	0
	1833,46
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	18426
	23708
	14364
	17854
	13680
	12000
	12000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zabezpečuje aktivity na úseku záujmového vzdelávania v zmysle vyhlášky MŠ SR č.28/1995 Z.Z. o školských kluboch detí a č.351/1994 Z.z. o školských strediskách záujmovej činnosti v znení neskorších predpisov. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školského klubu detí. V roku 2013 sa rozpočtujú výdavky vo výške 13680 €. Výdavky na materiál sú rozpočtované výdavky vo výške 1279 €. Mzdy – 61 vo výške 8500 € a odvody – 62 vo výške 3476 €. 


Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Školský klub detí

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Školský klub detí

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v ŠKD za rok

	Plánovaná hodnota
	55
	55
	60
	65
	65
	65

	Skutočná hodnota
	50
	42
	44
	
	
	

	% rozdiel
	91
	76
	73
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet krúžkov v ŠKD

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	22
	22
	22

	Skutočná hodnota
	21
	21
	22
	
	
	

	% rozdiel
	105
	105
	110
	
	
	


Podprogram 9. 9.  Školská jedáleň ZŠ Komenského
Zámer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy.

	 
	9.9
	Podprogram
	Školská jedáleň ZŠ Komenského
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	101372
	105252
	87666
	87666
	82635
	82000
	82000

	61
	a.9.9.1
	Prvok
	Mzdy
	48948
	48493
	49200
	49347
	50703
	50313
	50313

	62
	a.9.9.2
	Prvok
	Odvody
	17048
	17099
	17318
	17280
	18390
	18249
	18249

	631
	a.9.9.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	632
	a.9.9.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	13385
	12622
	8320
	11910
	6240
	6192
	6192

	633
	a.9.9.5
	Prvok
	Materiál
	1250
	2494
	4448
	4499
	1080
	1072
	1072

	634
	a.9.9.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.9.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	16732
	10158
	5100
	653
	1884
	1870
	1870

	637
	a.9.9.8
	Prvok
	Služby
	3204
	4874
	3180
	3695
	4138
	4106
	4106

	642
	a.9.9.9
	Prvok
	Bežné transfery
	806
	191
	100
	283
	200
	198
	198

	713
	a.9.9.10
	Prvok
	Prevadzkove stroje,pristroje
	 
	9321
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	0
	0
	0
	15190,85
	0
	0
	0

	600
	e.9.9.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	 
	 
	0
	15190,85
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	101372
	105252
	87666
	102857
	82635
	82000
	82000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

Komentár k podprogramu

V rámci podprogramu mesto zabezpečuje školské stravovanie detí materskej a základnej školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č.366/2007 Z. z.. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne. V roku 2013 sa rozpočtujú výdavky vo výške 82635 €. Kapitálové výdavky nie sú rozpočtované. Výdavky na údržbu predstavujú 1884 €. Výdavky na energie sú rozpočtované vo výške 6240 €. Mzdové výdavky predstavujú 50703 €, odvody 18390 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Školská jedáleň

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

	Zodpovednosť
	
	Školská jedáleň

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet vydaných jedál za deň - ZŠ

	Plánovaná hodnota
	380
	390
	390
	395
	395
	400

	Skutočná hodnota
	380
	370
	398
	
	
	

	% rozdiel
	100
	95
	102
	
	
	


Podprogram 9. 10. Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove

Zámer podprogramu
Podpora vzdelávacích zariadení na území mesta Námestovo.
	 
	9.10
	Podprogram
	Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	8497
	13077
	250
	0
	250
	250
	250

	647
	a.9.10.1
	Prvok
	Cirkevná ZŠ sv. Gorazda-príspevok lyžiarsky výcvik
	8497
	13077
	250
	0
	250
	250
	250

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	8497
	13077
	250
	0
	250
	250
	250


Ciele podprogramu

Podporovať komplexnú ponuku vzdelávacích zariadení v Námestove.

Komentár k podprogramu

Výdavky v rámci podprogramu predstavujú transfery v rámci pol. 647. Mesto poskytuje Cirkevnej ZŠ sv. Gorazda transfer vo výške 250 €.

Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove

	Cieľ 
	 
	Podporovať komplexnú ponuku vzdelávacích zariadení v Námestove.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených subjektov / činností

	Plánovaná hodnota
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	1
	1
	0
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	0
	
	
	


Podprogram 9. 11. Základná umelecká škola v Námestove
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania v neformálnom vzdelávacom zariadení umeleckého zamerania.

	 
	9.11
	Podprogram
	Základná umelecká škola v Námestove 
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	357826
	352268
	412803
	413626
	408278
	400000
	400000

	61
	a.9.11.1
	Prvok
	Mzdy
	250342
	251712
	276000
	284457
	276000
	270404
	270404

	62
	a.9.11.2
	Prvok
	Odvody
	86795
	88347
	97000
	98188
	98500
	96503
	96503

	631
	a.9.11.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	24
	9
	100
	293
	300
	294
	294

	632
	a.9.11.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	6093
	167
	13700
	4314
	13400
	13128
	13128

	633
	a.9.11.5
	Prvok
	Materiál
	4254
	249
	8000
	7602
	6078
	5955
	5955

	634
	a.9.11.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.11.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	731
	139
	100
	4737
	0
	0
	0

	636
	a.9.11.8
	Prvok
	nájom
	361
	314
	1000
	0
	400
	392
	392

	637
	a.9.11.9
	Prvok
	Služby
	8808
	10823
	16403
	13817
	13400
	13128
	13128

	642
	a.9.11.10
	Prvok
	náhrada PN (10 dní)
	418
	508
	500
	218
	200
	196
	196

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	24093,11
	26075,97
	0
	30185,5
	0
	0
	0

	632
	e.9.11.1
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	13864
	14974
	0
	11625,49
	0
	0
	0

	633
	e.9.11.2
	Prvok
	Materiál
	5838
	4432
	0
	10118,82
	0
	0
	0

	635
	e.9.11.3
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	1238
	0
	0
	2394,35
	0
	0
	0

	636
	e.9.11.4
	Prvok
	nájom
	623
	723
	0
	1134,2
	0
	0
	0

	637
	e.9.11.5
	Prvok
	Služby
	2531
	5948
	0
	4912,64
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	381919
	378344
	412803
	443811
	408278
	400000
	400000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového vzdelávania.

Komentár k podprogramu

Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej umeleckej školy a transfer na modernizáciu ZUŠ a vybavenie hudobnými nástrojmi. V roku 2013 sa rozpočtujú výdavky vo výške 408278 €. Výdavky na mzdy sa rozpočtujú vo výške 276000 € a odvody vo výške 98500 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Základná umelecká škola v Námestove

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového vzdelávania.

	Zodpovednosť
	
	Základná umelecká škola v Námestove

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	770
	775
	780
	785
	785
	785

	Skutočná hodnota
	775
	780
	757
	
	
	

	% rozdiel
	101
	101
	97
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet organizovaných koncertov

	Plánovaná hodnota
	30
	35
	35
	40
	40
	40

	Skutočná hodnota
	30
	45
	42
	
	
	

	% rozdiel
	100
	129
	120
	
	
	


Podprogram 9. 12. Súkromná základná umelecká škola

Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania v neformálnom súkromnom vzdelávacom zariadení umeleckého zamerania.

	 
	9.12
	Podprogram
	Súkromná základná umelecká škola
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	169827
	239061
	334338
	334338
	338234
	314000
	314000

	642005
	a.9.12.1
	Prvok
	Transfer Súkromná ZUŠ Fernezová
	169827
	239061
	252297
	252297
	249988
	232000
	232000

	642005
	a.9.12.2
	Prvok
	Transfer Súkromná ZUŠ Babuliaková
	0
	 0
	82041
	82041
	88246
	82000
	82000

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	169827
	239061
	334338
	334338
	338234
	314000
	314000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového súkromného vzdelávania.

Komentár k podprogramu

Bežné výdavky predstavujú transfer v rámci pol. 642 na bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej umeleckej školy. Na rok 2013 je rozpočtovaný transfer vo výške 338234 €. 
Merateľné indikátory

	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Súkromná základná umelecká škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového súkromného vzdelávania.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	Skutočná hodnota
	223
	210
	221
	
	
	

	% rozdiel
	89
	84
	88
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet organizovaných koncertov

	Plánovaná hodnota
	35
	40
	40
	45
	45
	45

	Skutočná hodnota
	41
	43
	45
	
	
	

	% rozdiel
	117
	108
	113
	
	
	


Podprogram 9. 13. Centrum voľného času „Maják“ 
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti v mimoškolskom zariadení.



	 
	9.13
	Podprogram
	Centrum voľného času „Maják“
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	193930
	251189
	273782
	314487
	130788
	135000
	135000

	61
	a.9.13.1
	Prvok
	Mzdy
	106522
	105917
	104614
	104619
	78000
	80512
	80512

	62
	a.9.13.2
	Prvok
	Odvody
	37154
	36821
	36824
	36138
	27456
	28340
	28340

	631
	a.9.13.3
	Prvok
	Cestovné náhrady
	364
	319
	2250
	258
	280
	289
	289

	632
	a.9.13.4
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	6147
	3980
	5383
	4785
	1500
	1548
	1548

	633
	a.9.13.5
	Prvok
	Materiál
	5989
	33769
	20861
	17066
	880
	908
	908

	634
	a.9.13.6
	Prvok
	Dopravné
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.13.7
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	2178
	4911
	950
	825
	172
	178
	178

	636
	a.9.13.8
	Prvok
	Nájomné
	0
	260
	27180
	25672
	0
	0
	0

	637
	a.9.13.9
	Prvok
	Služby
	35306
	65074
	75620
	83957
	22500
	23225
	23225

	642
	a.9.13.10
	Prvok
	Transfery
	0
	139
	100
	466
	0
	0
	0

	642
	a.9.13.11
	Prvok
	Dotácia vzdelávacie poukazy
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	642
	a.9.13.12
	Prvok
	Dotácia na výročie založenia CVČ
	270
	0
	0
	 
	 
	 
	 

	717002
	a.9.13.13
	KZ 46
	Rekonštrukcia a modernizácia prízemia
	0
	0
	0
	21374
	 
	 
	 

	717002
	a.9.13.14
	KZ 43
	Rekonštrukcia a modernizácia prízemia
	0
	0
	0
	19327
	 
	 
	 

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	2760,8
	1327,2
	3000
	916,4
	1000
	1000
	1000

	631
	b.9.13.1
	Prvok
	Cestovné náhrady
	0
	 
	150
	0
	100
	100
	100

	633
	b.9.13.2
	Prvok
	Materiál
	1199
	355
	1000
	442
	200
	200
	200

	637
	b.9.13.3
	Prvok
	Služby
	1562
	972
	1850
	474
	700
	700
	700

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	24309,84
	31205,6
	0
	29671,2
	0
	0
	0

	631
	e.9.13.1
	Prvok
	Cestovné náhrady
	 
	299
	0
	22,76
	 
	 
	 

	632
	e.9.13.2
	Prvok
	Energie, voda a komunikácie
	 
	1327
	0
	1414,39
	 
	 
	 

	633
	e.9.13.3
	Prvok
	Materiál
	12632
	17059,6
	0
	16838,84
	 
	 
	 

	635
	e.9.13.4
	Prvok
	Rutinná a štandardná údržba
	925
	296,05
	0
	336,15
	 
	 
	 

	637
	e.9.13.5
	Prvok
	Služby
	10753
	12223,72
	0
	11059,06
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	221000
	283722
	276782
	345074
	131788
	136000
	136000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Centra voľného času. Výška rozpočtu CVČ v roku 2013 je 131788 €. Ide o bežné výdavky. Kapitálové nie sú rozpočtované. 
Merateľné indikátory
	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Centrum voľného času „Maják“

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	CVČ

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	1050
	1060
	1065
	1070
	1070
	1070

	Skutočná hodnota
	1377
	1503
	1520
	
	
	

	% rozdiel
	131
	142
	143
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet žiakov v krúžku

	Plánovaná hodnota
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Skutočná hodnota
	23
	24
	25
	
	
	

	% rozdiel
	92
	96
	100
	
	
	


Podprogram 9. 14. Iné výdavky v rámci vzdelávania
Zámer podprogramu

Podpora subjektov poskytujúcich služby v oblasti vzdelávania.

	 
	9.14
	Podprogram
	Iné výdavky v rámci vzdelávania
	2010
	2011
	rozp. 2012
	čerp. 2012
	2013
	2014
	2015

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	0
	45
	16555
	16805
	21965
	16500
	16500

	642
	a.9.14.1
	Prvok
	Školský klub pri Cirkevnej ZŠ
	0
	0
	16555
	16805
	19565
	16500
	16500

	641
	a.9.14.2
	Prvok
	transf.pre CVČ mimo Námestova
	0
	45
	0
	0
	2400
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	0
	0
	0
	237
	0
	0
	0

	637
	b.9.14.1
	Prvok
	Vratky-nev.prostr.SZP
	0
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	637
	b.9.14.2
	Prvok
	Vratky-nev. dopravné
	0
	0
	0
	156
	0
	0
	0

	637
	b.9.14.3
	Prvok
	Vrátky-šk.potreby /od 1.3.12/
	0
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	0
	45
	16555
	17042
	21965
	16500
	16500


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového a formálneho vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Finančné prostriedky predstavujú transfery mesta pre organizácie pôsobiace v oblasti vzdelávania a poskytovanie služieb záujmovej činnosti. Na rok 2013 sú rozpočtované výdavky vo výške 21965 €. Ide o transfer školskému klubu pri cirkevnej základnej škole.  


Merateľné indikátory
	Rok
	2010
	2011
	skut. 2012
	2013
	2014
	2015

	Podprogram
	 
	Iné výdavky v rámci vzdelávania

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového a formálneho vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených subjektov

	Plánovaná hodnota
	1
	1
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	1
	1
	1
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet užívateľov podporených subjektov

	Plánovaná hodnota
	1580
	100
	120
	160
	180
	180

	Skutočná hodnota
	1687
	86
	100
	
	
	

	% rozdiel
	107
	86
	83
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